
Tisknuto: 28.05.2024  07:21

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Řízená prázdninová praxe I
KIT/BRPP1  / 2

Pracoviště / Zkratka KIT / BRPP1
Název Řízená prázdninová praxe I

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 3 [TYD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 136 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / 0
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / 0

Nahrazovaný předmět KIT/IRPP
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem praxe je umožnit studentům využít a ověřit praktické a teoretické znalosti získané v průběhu studia, navíc pak také získat
další znalosti a praktické dovednosti z podnikových procesů a tím přispět k dobré uplatnitelnosti na trhu práce.

Požadavky na studenta

<li>Povinná prázdninová praxe posluchačů bakalářského studijního programu Informační technologie oboru Informační
technologie je podle studijního plánu Fakulty elektrotechniky a informatiky organizována v rozsahu <b>tří týdnů v prvním a tří
týdnů ve druhém ročníku</b>.</li>
<li>Absolvování a splnění všech náležitostí praxe předepsaných garantující katedrou je podmínkou pro udělení zápočtu z praxe.
Zápočet je za každou praxi zvlášť.</li>
<li><b>Náplň praxe musí být odborná</b>, a to <b>z oboru informačních technologií</b>, nejlépe se zaměřením podle studijního
oboru. Není nutné, aby organizace, ve které bude praxe probíhat, byla zaměřena na informační technologie, ale musí je ke své
činnosti používat. Jako praxi nelze uznat např. administrativní činnosti (úprava dokumentů, tabulek nebo vkládání dat do
informačního systému). Příklady vhodných činností: programování, tvorba webu, správa sítě, instalace a správa OS, práce
s grafickými editory nebo sázecími systémy (DTP).</li>
<li>Prezenční prázdninovou praxi si studenti zajišťují v organizacích na území České republiky dle vlastního uvážení. Dohoda
s organizací o konkrétních podmínkách individuální praxe je v kompetenci studenta.</li>
<li>Po skončení prázdninové praxe je třeba napsat o jejím průběhu <b>stručnou zprávu</b>, která musí obsahovat náplň
konkrétní práce, informace o použitých technologiích, HW, OS, SW (a příslušné verze) a míru zapojení do kolektivu. Délka
zprávy by měla být asi jeden odstavec textu (několik vět, není to deník) a musí dodržovat pravidla pravopisu.</li>
<li>V případě, že je student zaměstnán nebo má živnostenský list v oboru IT, nemusí vykonávat dodatečnou praxi, jen si nechá
vystavit potvrzení od zaměstnavatele případně si je jako živnostník vystaví sám (používá se tentýž formulář). Náplň činností
odpovídající rozsahem třítýdenní praxi je třeba popsat podle požadavků uvedených v předcházejícím bodě.</li>
<li>Zápočet bude udělen na základě odevzdání potvrzení a zprávy při dodržení garantem stanovených podmínek, které jsou
popsané na portálech IS/STAG a Moodle.</li></ol>

<b id="submit">Způsob odevzdávání</b>

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 15Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  07:21



Strana: 2 / 2

Pro odevzdání je nutné přejít na stránku předmětu na portále <a href="https://moodle.upce.cz/">Moodle Univerzity
Pardubice</a>. Přímý odkaz na předmět na portále Moodle je uveden v části &bdquo;Aktivity&ldquo;. Tam lze stáhnout formulář
potvrzení a vyplnit zprávu i nahrát sken&#x202F;/&#x202F;foto potvrzení.

Obsah

Praxe v oboru IT může být absolvována prezenčně u některého ze smluvně zajištěných partnerů nebo v organizaci vybrané
studentem v České republice. Po realizaci praxe studenti předkládají potvrzení o vykonání praxe s uvedením kontaktní osoby, u
které lze ověřit vykonání praxe, a dále vypracovávají zprávu o realizované praxi, ve které popisují náplň praxe, využívané
technologie, HW, OS a SW a dále míru jejich zapojení do pracovního kolektivu. Zápočet je udělován na základě odevzdaného
potvrzení a zprávy vyhovujících požadavkům a pravidlům českého pravopisu.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Schopnost vykonat činnost IT dle zadaných pokynů a stručně náplň činnosti popsat s dodržením pravidel pravopisu.

Získané způsobilosti

Studenti získají základní představu o možnostech uplatnění informačních technologií v reálné praxi.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Jan Panuš, Ph.D.•  Garanti:

Literatura

Literatura není zadávána.•  Základní:

Vyučovací metody

Pozorování
Demonstrace
Nácvik dovedností
Pracovní činnosti

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Povinné 1.
ročník

A 1 LS2022

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Povinné 1.
ročník

A 1 LS2020

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Povinné 1.
ročník

A 1 LS2021

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Povinné 1.
ročník

A 1 LS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  07:21


